



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง.....

ที่ ปข.๗๓๑๐๓..... วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕.....

เรื่อง..... การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดงที่ ๑๐ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา แล้วเสร็จ

๑.โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ขอยจัดสรร ๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๙๖๐.๐๐ ม^๒ ไหล่ทางหินคลุก ช้างละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๔๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือลงหินคลุกจำนวนไม่น้อยกว่า ๔๙.๐๐ ม^๓ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด) บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ ๓ งบประมาณ ๑,๐๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๙๗๓,๓๕๖.๖๗บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาแล้วเห็นว่า ราคากลางการก่อสร้างที่ได้ประมาณการมานั้น เป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นควรให้ใช้ราคากลางดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางสาวจิตติรัตน์ วงศ์เนตร)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวดวงฤทัย แสงสว่าง)
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายอภิเดช เพชรอยู่)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

() เห็นควรดำเนินการ

(/) เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายสุรพล แสงกล้า)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

(/) เห็นชอบตามที่เสนอ

() อื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายบัญชา เสือเหลือง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

สรุปผลการประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประเภท ถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย จัดสรร 5

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต

ไม่น้อยกว่า 1,960.00 ม² ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.25 เมตร ยาว 490.00 เมตร หนา 0.20 เมตร

หรือลงหินคลุกจำนวนไม่น้อยกว่า 49.00 ม³ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาแดง อำเภออุบลบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ลำดับที่	รายการ	คว้งงานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานประเภททางทาง	715,335.10	1.3607	973,356.47	
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	-เงินประกันผลงาน	0 %			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			973,356.47	
	ปรับราคา			973,356.47	

เก้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์

หมายเหตุ ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า ปี 2565 และจากการสืบราคา

ราคาค่าแรง จากกรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 30.00-30.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นางสาววิจิตรรัตน์ วงศ์เนตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวดวงฤทัย แสงสว่าง)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาแดง อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยาบริษัทรับ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	หมายเหตุ
1.	งานฉาบปูนและซุกตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	2,450.00	3.67	8,991.50	
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	98.00	379.37	37,178.26	
3	งานผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,960.00	328.04	642,958.40	
4	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง Expansion Joint	กก.	7.10	28.70	203.88	
5	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Contraction Joint	กก.	340.99	29.26	9,977.42	
6	งานเหล็กทางหินคลุก	ลบ.ม.	24.50	333.98	8,182.51	
7	ยางมะตอยผสมทราย	ลิตร	78.40	27.29	2,139.53	
8	งานหยอดยาง รอยต่อ Joint	เมตร	392.00	14.55	5,703.60	
	รวมค่าแรง + ค่าวัสดุ				715,335.10	